
Oświadczenie złożone 

przez senator Alicję Chybicką 

w dniu 25 listopada 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Adama Niedzielskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Wobec opublikowania informacji o planowanej nowelizacji programu lekowego leczenia atopowego 

zapalenia skóry, AZS, w imieniu organizacji wspierającej pacjentów zmagających się z atopowym 

zapaleniem skóry zwracam się z prośbą o zapewnienie odpowiedniej opieki tej grupie pacjentów 

zmagających się z umiarkowanie ciężką postacią AZS, w tym młodzieży. 

Atopowe zapalenie skóry jest poważnym wyzwaniem dla systemu opieki zdrowotnej. Szacuje się, że na tę 

chorobę może cierpieć nawet 5% dorosłych. Trzykrotnie większy odsetek może dotyczyć osób 

niepełnoletnich, co może sprawić, że potrzebne będzie podjęcie zdecydowanych działań na rzecz 

zapewnienia opieki coraz większej grupie chorych. 

Wyniki przeprowadzanych przez nas badań wskazują, że wielu chorych z atopowym zapaleniem skóry 

z powodu choroby ma trudności w realizacji życia osobistego, społecznego i zawodowego. Wprowadzenie 

zmian w leczeniu, obejmujących zarówno poszerzenie grup docelowych, jak i objęcie pacjentów z różnym 

stopniem nasilenia choroby, jest od dawna oczekiwane i niezwykle istotne dla pacjentów dorosłych oraz dla 

młodzieży z umiarkowanie ciężką postacią atopowego zapalenia skóry. Dla nich choroba jest znaczącym 

obciążeniem zdrowotnym, w tym psychicznym. 

Dlatego zwracam się z apelem o wsparcie starań o rozszerzenie grupy pacjentów uprawnionych do 

otrzymania leczenia odpowiadającego aktualnej wiedzy medycznej poprzez: 

— obniżenie wieku pacjentów, którzy mogą być zakwalifikowani do leczenia; 

— modyfikację kryteriów włączenia pacjentów do programu lekowego i umożliwienie leczenia pacjentów 

z umiarkowanie ciężką postacią choroby. 

Apeluję także o nowelizację programu lekowego leczenia atopowego zapalenia skóry w najbliższym 

możliwym terminie. 

Zwracam również uwagę, że proponowane zmiany mają na celu zapewnienie dostępu do leczenia nie 

tylko rekomendowanego przez krajowe oraz międzynarodowe towarzystwa naukowe, lecz również 

dostępnego w wielu państwach Unii Europejskiej o podobnym poziomie rozwoju, w tym m.in. na Węgrzech. 

Umożliwienie pacjentom dostępu do nowoczesnego i skutecznego leczenia zapewniłoby równy dostęp 

i znacząco wpłynęłoby na sytuację osób cierpiących na atopowe zapalenie skóry. Stanowiłoby to realizację 

prawa pacjentów do dostępu do świadczeń odpowiadających aktualnej wiedzy medycznej, a poszerzenie 

możliwości terapeutycznych wpłynęłoby korzystnie zarówno na stan ich zdrowia, jak i na jakość życia 

pacjentów oraz osób z ich najbliższego otoczenia. 

Z wyrazami szacunku, 

prof. Alicja Chybicka 

senator RP 


